
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

    №  
 

Об утверждении выплат опекунам (попечителям),  
приемным родителям  

 

 На основании статей 7, 8 Закона Мурманской области от 28.12.2004 № 568-
01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Мурманской области от 
28.12.2004 № 570-01-ЗМО «О порядке и размере ежемесячной выплаты опекуну 
(попечителю), приемному родителю денежных средств на содержание ребенка», 
пункта 1 статьи 2 Закона Мурманской области от 10.01.1999 № 126-01-ЗМО «О 
размере вознаграждения приемным родителям и льготах, предоставляемых 
приемной семье» (наименование изложено в редакции от 07.04.2010 № 1218-01-
ЗМО), Закона Мурманской области от 28.11.2011 № 1424-01-ЗМО «Об областном 
бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в соответствии со 
ст. 44 Устава ЗАТО города Заозерска 

 
постановляю: 
1.  Утвердить на 2012 год размер ежемесячной выплаты опекуну 

(попечителю), приемному родителю денежных средств на содержание одного 
ребенка: 

на детей в  возрасте до 3-х лет – 7 517,97 руб.; 
от 3-х до 7-и лет – 8 726,22 руб.; 
от 7-и лет и старше – 10 068,72 руб. 
2.  Утвердить на 2012 год размер выплаты на оздоровительные мероприятия  

опекуну (попечителю), приемному родителю на одного ребенка – 12 082,46 руб. 
3.  Утвердить денежное вознаграждение за воспитание одного приемного 

ребенка приемным родителям - 5 538,75 рублей в месяц. 
4.  Утвердить денежное вознаграждение за воспитание приемного ребенка, не 

достигшего трехлетнего возраста, либо ребенка-инвалида, либо ребенка с 
ограниченными возможностями здоровья, подтвержденными заключением 
областной психолого-медико-педагогической комиссии - 8 308,13 рублей в месяц 
(19 108,70 руб.). 

5.  Утвердить размер денежного вознаграждения лицам, осуществляющим 
постинтернатный патронат, и лицам, осуществляющим социальный патронат, 



установленный пунктом 5 статьи 7 Закона Мурманской области от 29.05.2006 № 
759-01-ЗМО «О патронате»  - 1 019,13 рублей за каждого ребенка. 

6.  Управлению образования Администрации ЗАТО города Заозерска 
расходование средств на реализацию данного постановления осуществлять в 
пределах субвенции, выделенной из областного бюджета. 

7.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
начальника Управления образования Администрации ЗАТО города Заозерска 
О.Н. Ухолову. 
   8. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования. 
   9.  Распространить  действие настоящего постановления на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2012 года.  

 
 

Глава администрации  
ЗАТО города Заозерска                                                                                 В.Ф. Ротарь 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


